Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от J 0 .  / J .  -р
г. Нарьян-Мар

Об утверждении результатов независимой
оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры и образования

Ненецкого автономного округа в 2019 году

Во исполнение Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы», на основании решения
Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания
услуг организациями культуры и образования Ненецкого автономного округа
(протокол № 2 от 12.12.2019):

1. Утвердить результаты проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями культуры и образования Ненецкого
автономного округа (далее -  независимая оценка) в 2019 году.

2. Утвердить сводный рейтинг организаций культуры и образования
Ненецкого автономного округа по результатам независимой оценки
в 2019 году согласно Приложению.

3. Департаменту образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа (далее -  Департамент):

опубликовать результаты независимой оценки в 2019 году
на официальном сайте для размещения информации о государственных
и муниципальных учреждениях bus.gov.ru и официальном сайте Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
в срок до 20.12.2019;

разработать план мероприятий по устранению недостатков, выявленных
в ходе проведения независимой оценки в 2019 году,
в срок до 01.02.2020;

2

поощрить благодарственными письмами организации культуры
и образования за успешное прохождение процедуры независимой оценки
в 2019 году:

ГБДОУ НАО «Детский сад «Ромашка»;
ГБДОУ НАО «Детский сад с. Ома»;
ГБОУ НАО «Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным

изучением отдельных предметов»;
ГБОУ НАО «Средняя школа имени В. Л. Аншукова

с. Великовисочное»;
ГБУК НАО «Великовисочный центральный Дом культуры»;
ГБУК НАО «Дом культуры п. Красное»;
ГБУК НАО «Тельвисочный социально-культурный центр «Престиж».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Л.А. Храпова

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от e M ./J  'Z t/J  № -Р
«Об утверждении результатов
независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями
культуры и образования
Ненецкого автономного округа
в 2019 году»

Сводный рейтинг организаций культуры и образования
Ненецкого автономного округа по результатам независимой

оценки качества условий оказания услуг в 2019 году

Рейтинг Наименование организации
Баллы
0-100

Учреждения культуры

1
ГБУК НАО «Тельвисочный социально-культурный центр
«Престиж» 99,46

2 ГБУК НАО «Дом культуры п. Красное» 89,96
3 ГБУК НАО «Великовисочный центральный Дом культуры» 88,26
4 ГБУК «Ненецкий краеведческий музей» 87,52
5 ГБУК НАО «Пустозерский центральный Дом культуры» 87,24
6 ГБУК НАО «Тиманский центральный Дом культуры» 86,38
7 ГБУК НАО «Дом культуры п. Каратайка» 86,00
8 ГБУК НАО «Омский центральный Дом культуры» 85,96
9 ГБУК НАО «Дом культуры» и. Бугрино» 85,26

Среднее значение 88,45
Образовательные организации

1 ГБДОУ НАО «Детский сад «Ромашка» 94,4

2
ГБОУ НАО «Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных предметов»

92,9

3
ГБОУ НАО «Средняя школа имени В.Л. Аншукова
с. Великовисочное»

90,8

4 ГБДОУ НАО «Детский сад с. Ома» 90,7
5 ГБДОУ НАО «Центр развития ребенка - детский сад «Умка» 88,1
6 ГБДОУ НАО «Детский сад п. Нельмин-Нос» 87,1
7 ГБДОУ НАО «Детский сад с. Нижняя Пёша» 86,7
8 ГБДОУ НАО «Детский сад п. Красное» 85,9
9 ГБДОУ НАО «Центр развития ребёнка -  детский сад «Сказка» 85,4
10 ГБДОУ НАО «Детский сад п. Усть-Кара» 84,5
11 ГБОУ НАО «Основная школа п. Амдерма» 83,7

2

Рейтинг
Наименование организации

Баллы
0-100

12 ГБОУ НАО «Основная школа п. Нельмин-Нос» 83,7
13 ГБОУ НАО «Основная школа п. Усть-Кара» 83,0

14 ГБОУ НАО «Средняя школа имени А.А. Калинина с. Нижняя
Пёша»

82,8

15 ГБОУ НАО «Средняя школа с. Несь» 82,7
16 ГБОУ НАО «Начальная школа -  детский сад и. Бугрино» 82,3
17 ГБДОУ НАО «Детский сад и. Харута» 81,1
18 ГБОУ НАО «Основная школа п. Каратайка» 89,8
19 ГБДОУ НАО «Детский сад п. Индига» 80,0
20 ГБОУ НАО «Основная школа д. Андег» 79,7
21 ГБОУ НАО «Основная школа с. Коткино имени Н.Н. Змывалова» 76,8
22 ГБДОУ НАО «Детский сад п. Хорей-Вер» 74,6

Среднее значение 84,4